714,00 (duzentos e um milhões, cento e sessenta e oito mil, 
setecentos e quatorze reais) e se desdobra em: 

1 - RS 153.655. 914,00 (cento e cinquenta e três milhões, seiscentos e cinquenta e cinco mil, 
novecentos e quatorze reais) do Orçamento Fiscal; e 

li - RS 47. 512.800,00 (quarenta e sete milhões, quinhentos e doze mil , oitocentos reais) do 
Orçamento da Seguridade Social. 

Art. 3°. A receita será arrecadada na forma da legislação em vigor , com a estimativa constante 
do seguinte desdobramento: 

ESPECIFICAÇÃO FISCAL SEGURIDADE SOOAL TOTAL 

1 ·ADMINISTRAÇÃO DIRETA 

RECEITAS CORRENTES

[...]

Total da Administra ão Direta e Indireta 153.655.914,00 47 .512.800,00 201.168.714,00 

SECÃO li 
DA FIXAÇÃO DA DESPESA 

2 

Art. 4°. A Despesa é fixada na forma dos quadros 1, l·B, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI e XII, que fazem 
parte integrante desta lei, em RS 201.168.714,00 (duzentos e um milhões, cento e sessenta e oito mil, 
setecentos e quatorze reais), na seguinte conformidade: 

1 - RS 117.587.782,00 (cento e dezessete milhões, quinhentos e oitenta e sete mil, setecentos e 
oitenta e dois reais) do Orçamento Fiscal; e 

li - RS 83.580. 932,00 (oitenta e três milhões, quinhentos e oitenta mil, novecentos e trinta e dois 
reais) do Orçamento da Seguridade Social. 

Art. 5°. A Despesa fixada está assim desdobrada: 

1 - POR CATEGORIA ECONÓMICA:

[...]

ela contribuem. 

Informamos que os gastos para manutenção da Entidade são diversos, 
necessitando esta de constantes doações e colaborações de diversas naturezas. 

Assim, tem por objetivo o presente oficio solicitar de Vossas Senhorias o repasse 
de R$ 56.500,00 (cinqüenta e seis mil e quinhentos reais) , o qual será utilizado na 
manutenção da sede da entidade, salários, produtos de limpeza e higiene pessoal, 
para a segurança, proteção e bem estar dos idosos. 

Salientamos que tal contribuição será de grande importância para a continuidade